l~snHlUuo Ii,SIUrnO ~~UHü ,~

"'.",_..•",, ' _ """"__._;_.·._. ~-_, 'vX'__,~__.w_, __ ~.~_·_.,_"'".,'v ~_......,.~.~, ._.....w. """,",_,~'h

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 00112016 Atílio Vivácqua-ES, 17 de fevereiro de 2016.

APROVADO EMI
oi3 I ~ ,-X)lÇ

&1 c. ,,~..,Jf> e' •.. CONCEDE A HOMENAGEM DENOMINADA
"TÍTULOS HONORÁRIOS DE HONRA AO
MÉlUTO AO DIA INTERNACIONAL DA
MULHER" PARA 2016 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Romildo Sérgio Abreu Machaao
Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Atílio Vivácqua, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que o plenário aprovou e ele promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1°. Fica concedida, em comemoração ao Dia Internacional da Mulher, a
homenagem denominada "TÍTULOS HONORARIOS DE HONRA AO MÉRITO AO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER", para o ano de 2016 à Sônia Regina de Souza Pio. ,.,

Art. 2°. A homenagem a que se refere a presente resolução, será concedida em Sessão
Solene a ser realizada no mês de março de 2016 no Plenário da Câmara Municipal.

Art. 3°, Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

olênCla em Sessão

e:t§z/> 3D
Jovaci Duarte Lopes

Vice-Presidente

Itama~ Santos
Secretário

Dia *~(o.u l~

I:&~() t.4~ -' ••.b

RomildO Seraio ADreu Mac~aao
v

Presioenle

~\ O"-1~ C) "(,) '- ~
Romildo Sérgio Abreu Machado

Presidente

",-Fefiz ti ,'Nofiü, cujo [Veus i o Sen!ior!"

Praça ,J(J~é Vuleutim r.opes, U(,....;!" Andar ._..('entro·· Atilio Vivácqun - rs-- CEI' ....2'J,49li··U(lü...C\PJ .....HUiJ'7J 5J/()H!lI···ll~.
Tel/Fax: {2Sj3538-1505 - Site -- cmav.e~.g{l\.br

]i;stado do Esplrito Santo
~

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROPOSIÇÃO: Projeto de Resolução n°. 01/2016.
INICIATIVA: Poder Legislativo - mesa diretora
EMENTA: "Concede homenagem denominada titulo honorário de honra ao mérito ao dia internacional
de mulher para 2016 e da outras providencias."

I-RELATÓRIO

Chega a esta Comissão o Projeto de ,~esolução acima epigrafado, de autoria do Poder

Legislativo Municipal que Concede homenagem denominada titulo honorário de honra ao mérito ao dia

internacional de mulher para 2016 e da outras providencias."

Aberta a reunião presentes os membros Sr. Sandro Duarte Lopes (Presidente) Sr. José da Costa

Neto (Vice - Presidente) e o membro Sr. Pedro de oliveira Sampaio.

No ato, o Presidente Sr. Sandro Duarte Gariolli assumiu a relatoria da matéria descrita no

Projeto de Resolução n''. 0112016.

Na missão de relatar as atribuições regimentais afetas ao projeto acima mencionada, assim

declarou o relator: Quanto à matéria ora apresentada no projeto em tela, não vislumbro ilegalidade nem

inconstitucionalidade que possa macular a tramitação do feito até o soberano Plenário.

Ainda sobre o projeto, entendo que o mesmo preenche as formalidades necessárias para sua

apreciação. Portanto meu voto é pela regularidade do feito e encaminhamento ao Pleno.

Sem mais me delongar, é o relatório.

SMJ, Sr. Sandro Duarte Gariolli

"pefiz a Nação cujo Deus é o Senhor! n

Praça José Valentim Lopes, 06 - 2" Andar - Centro - Atílio Vivácqua-ES - CEP - 29.490-000 - CNPJ - 01.637.153/0001-07
Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site - cmav.es.gov.br

Estado do Espírito Santo ~QlIn~,8~'Y
~~

11 - VOTO DO RELATOR

Portanto, voto pela tramitação normal do projeto n°. 01/2016 na sua integral idade até o

soberano Plenário.

Voto do vice presidente José da Costa Neto; "Pelas Conclusões do relator"

Voto do membro Pedro Oliveira Sampaio: "Pelas Conclusões do relator"

"-./
Pelo exposto, esta Comissão por unanimidade dos votos, emite seu parecer pela tramitação

normal da proposição até deliberação do soberano plenário, com a respectiva emenda de iniciativa da Mesa

Diretora.

Sala de Comissões, 22 de fevereiro de 2016.

7

Sandro Duarte Gariolli
Presidente - Relator

Pedro Oliveira Sampaio
Membro

"PeCíza Nação cujo Deus é o Senhor!"

Praça José Valentim Lopes, 06 - 2" Andar - Centro - Atílio Vivácqua-ES - CEP - 29.490-000 - CNPJ - 01.637.153/0001-07
Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site - cmav.es.gov.br

Estado do Espírito Santo "-"'/»~~'';',C,''Y'~#

DEMONSTRATIVO DE VOTAÇÃO. Atílio Vivácqua-ES ~..J oU2016.

Folha de votação:

FAVOR CONTRA ABSTENÇÃO Faltoso

Romildo Sérgio Abreu Machado
Presidente I

Gessiléa da Silva Sobreira. ·XVereador
Itamar Moreira dos Santos.

XVereador
José da Costa Neto.
Vereador )(

José Geraldo Papaceni.
')(,

Vereador
Jovaci Duarte Lopes. "XVereador
Pedro Oliveira Sampaio.

XVereador
Roberto Alemonge de Souza. ~-
Vereador x
Sandro Duarte Gariolli.

XVereador

Projeto de Resolução n°. 00112016: "Concede a homenagem denominada "Títulos Honorários de
Honra ao Mérito ao Dia Internacional da Mulher" para 2016 e dá outras providências."
Iniciativa: Mesa Diretora.
Votação: <XI Projeto ( ) Emenda.
Resultado: .

APROVADO EM;
OBSERV AÇÕES: ..e~( 0.,(,. , o.1!Q'!'§

&s9~>e,

Romildo Sér@oAbreu MachadQ

Presidente

tô'\ <I ~ ~ ""'"'- -"I::::=.
Romildo Sérgio Abreu Machado

~ente da Câmara Municipal de Atüio Vivâcqua - ES.

11 . d S I J~amar orerra os an os ovaci uarte opes
Secretário Vice-Presidente

"f}"eEi.za 'Nação cujo (J)eus é o Senhor!"

Praça José Valentim Lopes, 06 - 2" Andar - Centro - Atílio Vivácqua-ES - CEP - 29.490-000 - CNPJ - 01.637.153/0001-07
Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site - cmav.es.gov.br

usrauo ao Espmto Santo ~

-CERTIDAO

Certifico que o Projeto de Resolução n°. 00112016 que "Concede a homenagem

denominada "Títulos Honorários de Honra ao Mérito ao Dia Internacional da Mulher" para 2016 e

dá outras providências" de iniciativa da Mesa Diretora, foi aprovado, em Sessão Ordinária

realizada na data de 23 de fevereiro de 2016.

Por ser verdade assino a presente certidão.

Atílio Vivácqua-ES, 24 de fevereiro de 2016.

Vânia TeO~q-:s

Chefe de Gabinete

"PeCiz a 'Nação cujo Deus é o SenFwr!"

Praça Colotário Coelho Gomes de Magalhães, sln - Centro - Atílio Vivácqua-ES - CEP - 29.490-000 - CNPJ - 01.637.153/0001-07
Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site - cmav.cs.gov.br